



MINISTERJUM

SPRAW ZAGRANICZNYCH

WARSZAWA,

DN. 26 Lipca 1919 r.

DO PANA MINISTRA SPRAW

WOJSKOWYCH.-

Sekcja Traktatowa.-

Podsekretarz Stanu

Zgodnie z Traktatem niemieckim, w 15 dni po ratyfikacji tego Traktatu, wyznaczone być mają trzy Komisje Graniczne, a to w celu ustalenia i wytknięcia na gruncie granicy: polsko-niemieckiej, polsko-czeskiej i polsko-gdańskiej.

Każda z tych Komisji składa się z siedmiu Komisarzy, w czym pięciu od wielkich Mocarstw, jeden od Niemiec, względnie od Czech, względnie od Gdańska, oraz z jednego Komisarza z ramienia Rządu Polskiego.

Dlatego ażeby Komisarz nasz mógł należycie spełnić swoją wielce odpowiedzialną funkcję, będzie rzeczą niezbędną, aby posiadał przy swoim boku doradców, którzy by w kwestjach specjalnych należycie z nim współdziałać mogli.

Na pierwsze miejsce wysuwa się tutaj kwestja doradcy wojskowego, który by przy wytykaniu granic, względny natury wojskowej, należycie mógł obronić.

Niezależnie od tego, przy samym wytykaniu granic przy Komisarzu granicznym znajdować się powinien człowiek z miernictwem gruntownie obznajmiony, czyli wykwalifikowany topograf.

Mam zaszczyt zwrócić się do Pana Ministra z uprzejmą prośbą o wyznaczenie w możliwie najszybszym czasie dla celów powyższych:

Trzech oficerów z wyższem wykształceniem wojskowem, którzyby do boku Komisarzy granicznych naszych przydzieleni być mogli,

Trzech topografów, których przeznaczenie byłoby takie same.

Wyznaczenie przez Pana Ministra oficerowie, oraz

PILSUDSKI  
INSTITUTE  
ARCHIVES  
New York

*Tuskome*

topografowie, proszeni są o natychmiastowe zwrócenie się do Sekcji Traktatowej przy Ministerjum Spraw Zagranicznych /Miodowa 22 pokój No 18/, a to w celu bliższego zapoznania się z odnosnymi przepisami Traktatu.

DO PANIA MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH  
Pozwalam sobie uprzejmie podkreślić wielką wagę sprawy.

Podsekretarz Stanu

Zgodnie z Traktatem niemieckim, w 15 dni po ratyfikacji tego Traktatu, wyznaczono być mają trzy Komisje graniczne, a to w celu ustalenia i wytyczenia na gruncie granicy: polsko-niemieckiej, polsko-czeskiej i polsko-ęgipskiej.

W razie gdyby okazało się, że w granicach, w których Komisja graniczna ma działać, znajdują się tereny, które nie zostały objęte Traktatem, Komisja graniczna ma być upoważniona do wytyczenia granicy w tych miejscach, w jakich jest to konieczne, z uwzględnieniem interesów państwa polskiego, oraz w celu ustalenia granicy, w jakiej jest to konieczne, z uwzględnieniem interesów państwa polskiego.

WARSZAWA  
L. Dz. 1329/1919 dnia 25/VIII 1919 r.  
Wydruk

Wyznaczenie przez Pana Ministra oficerowie, oraz trzech topografów, których przeznaczenie było by takie same.